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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  
МАКЕДОНИЈА 

2793. 
Врз основа на член 43 став (2) точка 10. од Законот 

за високото образование* („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 82/18 и ,,Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.178/21), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 18 јули 2023 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА ПРАВОТО 
НА ЛИЦАТА СО ИНВАЛИДНОСТ И ДРУГИ ЛИЦА 
ДА БИДАТ ОСЛОБОДЕНИ ОД ПАРТИЦИПАЦИЈА  

ЗА СТУДИРАЊЕ 
 

Член 1 
Во Уредбата за правото на лицата со инвалидност и 

други лица да бидат ослободени од партиципација за 
студирање („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 61/22), во членовите 3 и 4 став 1 по зборот 
„прв“ запирката и зборовите „втор и трет“ се бришат. 

 
Член 2 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-3049/11  Претседател на Владата

18 јули 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА НАДОМЕСТОК ЗА УСЛУГИ НА АКЦИОНЕР-
СКО ДРУШТВО ВОДОСТОПАНСТВО НА РЕПУБ-
ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

изменување на Одлуката за утврдување на надоместок 
за услуги на Акционерско друштво Водостопанство на 
Република Северна Македонија, во државна сопстве-
ност, Скопје, бр. 0202-1020 од 11 мај 2023 година, до-
несена од Одборот на директори на Акционерското 
друштво Водостопанство на Република Северна Маке-
донија, во државна сопственост, Скопје на седницата 
одржана на 11 мај 2023 година. 

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-1395/11  Претседател на Владата

18 јули 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

2795. 
Врз основа на член 4-а став (11) и член 12 став (2) 

точка 29) од Законот за технолошки индустриски раз-
војни зони („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.14/07, 103/08, 130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 
41/14, 160/14, 72/15, 129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 
30/16, 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.13/23), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 18 јули 2023 го-
дина, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА АНЕКС-ДОГО-
ВОРОТ БР.1 КОН ДОГОВОРОТ ЗА ДОДЕЛУВА-
ЊЕ НА ДРЖАВНА ПОМОШ СКЛУЧЕН ПОМЕЃУ 
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ЗАСТАПУВАНА И ПРЕТСТАВУВАНА ОД 
ДИРЕКЦИЈАТА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУС-
ТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ И ДРУШТВОТО ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ КРОМ-
БЕРГ & ШУБЕРТ МАКЕДОНИЈА СК ДООЕЛ 
СКОПЈЕ СО БР.13-1573/1 ОД 2.12.2022 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност  на Анекс-дого-
ворот бр. 1 кон Договорот за доделување на државна 
помош склучен помеѓу Владата на Република Северна 
Македонија, застапувана и претставувана од Дирекци-
јата за технолошки индустриски развојни зони и Друш-
твото за производство, трговија и услуги КРОМБЕРГ 
& ШУБЕРТ МАКЕДОНИЈА СК ДООЕЛ Скопје со 
бр.13-1573/1 од 2.12.2022 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во  „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-5318/6  Претседател на Владата

18 јули 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 

2796. 
Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 

земјоделското земјиште („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и ,,Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 178/21 и 
91/23), Владата на Република Северна  Македонија, на 
седницата одржана на 18 јули 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА  ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-
дна спогодба со Трајче Камчев, ул. „Орце Николов“ 
бр.52-Б, Кавадарци на земјоделско земјиште под долго-
годишен насад со вкупна површина од 2 ха 53 ари 60 
м2 кое се наоѓа на дел од КП бр.2808, место викано 




